' '

CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO - CEP 11680-000

"UBATUBA- CAPITAL DO SURF"

LEI Nº 2155 DE 03 DE JANEIRO DE 2.002
(Projeto de Lei n.º 161101 -do Ver. Marcos Francisco- PTB)

Proíbe as empresas prestadoras de serviços
públicos de fornecimento de água, energia
elétrica e telefonia, no Município de Ubatuba,
proceder ao corte no fornecimento, nos finais
de semana, feriados e pontos facultativos, e nas
suas vésperas

Gerson de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de
Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faça Saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do
§ 8°, Artigo 40, da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei :

Art. t" - Ficam as empresas prestadoras de serviços públicos de
fornecimento de água, energia elétrica e telefonia, no Município de Ubatuba,
proibidas de proceder ao corte no fornecimento, nos finais de semana, feriados e
pontos facultativos, e nas suas vésperas.

Art. f - As ordens de corte no fornecimento expedidas terão sua
execução suspensa até o primeiro dia útil seguinte às datas referidas no artigo
anterior.

Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal, 03 de janeiro de 2.002

Av. Iperoig, 218, Centro- Ubatuba/SP - CEP 11680-000 - Tel.: (12) 432-3511/432-3536
www.camaraubatuba.com.br e-mail: camaraubatuba@pratica.com.br